
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Zadavatel:     Karlovarský kraj 
Sídlo:         Závodní 353/88
                       360 06 Karlovy Vary 
IČO:    70891168 
DIČ:    CZ70891168
Č. j.:    KK/6687/IN/21 
Zpracovala:   Monika Drobilová

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci - „Vyhrazená změna 
závazku ze smlouvy u veřejných zakázek na stavební práce“

Vážení,
dovolujeme si Vás pozvat k účasti na předběžné tržní konzultaci (dále též jen „PTK“) konané v rámci 
přípravy následných zadávacích řízení na veřejné zakázky na stavební práce.
Karlovarský kraj jako zadavatel a investor se v průběhu tohoto roku dostává do situace, kdy vybraní 
dodavatelé buď nechtějí uzavřít smlouvu o dílo, nebo požadují navýšení cen ve smlouvě, z důvodu 
rychle rostoucích cen materiálů a výrobků. Tato situace nastává nejčastěji v případě veřejných 
zakázek na stavební práce. 
Pro předcházení výše popsaných problémů chce Karlovarský kraj jako zadavatel u nově 
vypisovaných zakázek na stavební práce použít výhrady změny závazku již v zadávací dokumentaci, 
kterou dovoluje § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
Na základě § 100 ZZVZ si může zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její obsah jednoznačně 
vymezeny a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Taková změna se může týkat i ceny 
nebo i jiných obchodních podmínek. 
Jelikož je Karlovarský kraj zadavatelem ve smyslu ZZVZ a v současné době zvažuje budoucí způsoby 
zadávání veřejných zakázek na stavební práce, přičemž má přitom zájem na tom, aby zadávací 
podmínky co nejlépe odpovídaly jeho potřebám a současně naplňovaly zákonné požadavky, zejména 
zásadu přiměřenosti a další zásady upravené v § 6 ZZVZ. Zadavatel se proto rozhodl využít možnosti 
vést PTK dle ustanovení § 33 ZZVZ, a to zejména s cílem oslovit potencionální dodavatele popřípadě 
odbornou veřejnost a získat relevantní informace nezbytné pro přípravu vyhrazené změny závazku 
ze smlouvy.

V rámci této PTK zadavatel předkládá základní vymezení plánovaného záměru PTK a zároveň si 
dovoluje požádat o zodpovězení několika dotazů vztahujících se k dané problematice PTK (viz 
příloha č. 1 Vymezení předběžné tržní konzultace).

Zadavatel předpokládá, že předběžná tržní konzultace proběhne písemnou formou. Vyzývá proto 
dodavatele, kteří mají o účast na předběžné tržní konzultaci zájem, aby zaslali své vyjádření 
k nastíněným otázkám uvedených v příloze č. 1 a případné další náměty v termínu do 19.11.2021 do 
12:00 hodin, a to prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK, a to formou zprávy 
zadavateli případně zaslat e-mailem na adresu: monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz nebo datovou 
zprávou do datové schránky: siqbxt2.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
mailto:monika.drobilova@kr-karlovarsky.cz


Předběžná tržní konzultace  – „Vyhrazená změna závazku ze smlouvy u veřejných zakázek na stavební práce“                                                                                 
strana: 2

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si v případě potřeby od účastníků PTK další podklady či 
vyjasnění zaslaných odpovědí.
Zadavatel si dále vyhrazuje právo v případě uskutečnění dalšího kola PTK oslovit pouze ty 
dodavatele, kteří v rámci odpovědí na PTK poskytli relevantní informace k výše uvedené 
problematice PTK. V případě potřeby může zadavatel v rámci dalšího kola PTK svolat osobní jednání 
s účastníky PTK, které by se uskutečnilo v sídle Karlovarského kraje na adrese Závodní 353/88, 
Karlovy Vary, případně online jednání, které by proběhlo předem včas oznámeným způsobem.

Další podmínky PTK:
Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit všichni dodavatelé popřípadě odborná veřejnost, 
kterých se problematika této PTK týká. Předběžné tržní konzultace budou vedeny tak, aby nedošlo k 
narušení hospodářské soutěže ani zásad zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 ZZVZ.
Získané informace budou použity výhradně pro účely zpracování dotčené části zadávacích podmínek.
Tato PTK je uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004842.
Veškerá komunikace (jak písemná, tak ústní) v rámci PTK bude probíhat v českém jazyce.
Dodavatelé si sami hradí náklady spojené s jejich účastí na PTK, zadavateli nevzniká povinnost se na 
jejich úhradě nijak podílet.

V Karlových Varech dne 25.10.2021

Ing. Tomáš Brtek
                                                                                            vedoucí odboru investic

Příloha č. 1 Vymezení předběžné tržní konzultace

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004842
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004842

